股票简称 慧博云通 股票代码 301316

股票上市交易所 深圳证券交易所

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 宁九云 周强

电话 0571-85376396 0571-85376396

办公地址 浙江省杭州市余杭区仓前街道欧美金
融城 6 幢 12 层

浙江省杭州市余杭区仓前街道欧美金
融城 6 幢 12 层

电子信箱 ir@hydsoft.com ir@hydsoft.com

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
R是 □否
追溯调整或重述原因
会计政策变更

本报告期

上年同期 本报告期比上年同
期增减

调整前 调整后 调整后

营业收入（元） 633,412,552.13 558,844,407.97 558,844,407.97 13.34%

归属于 上市公 司 股 东 的 净 利 润
（元 ） 36,169,058.15 37,447,321.22 37,468,904.42 -3.47%

归属于上市公司股东的扣除非经
常性损益的净利润 （元） 31,653,382.56 29,087,354.49 29,108,937.69 8.74%

经营活 动产生 的 现 金 流 量 净 额
（元 ） -20,263,824.06 -43,705,918.31 -43,705,918.31 53.64%

基本每股收益 （元/股 ） 0.0904 0.1056 0.1056 -14.39%

稀释每股收益 （元/股 ） 0.0904 0.1056 0.1056 -14.39%

加权平均净资产收益率 3.68% 5.82% 5.82% -2.14%

本报告期末

上年度末 本报告期末比上年
度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产 （元） 1,378,328,655.14 1,304,941,833.52 1,309,935,238.01 5.22%

归属于 上市公 司 股 东 的 净 资 产
（元 ） 968,781,884.69 964,228,119.44 964,355,562.34 0.46%

会计政策变更的原因
公司于 2023年 1 月 1 日起执行《准则解释第 16 号》中“关于单项交易产生的资产和负债相关的

递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的规定，该项会计政策变更对 2023 年期初及可比期间
合并财务报表的影响如下：

1、对 2023年 1月 1日资产负债表项目的影响
（1） 递延所得税资产： 调整前金额 8,308,622.41 元， 调整后金额 13,302,026.90 元， 影响金额

4,993,404.49元。
（2） 递延所得税负债： 调整前金额 9,117,932.14 元， 调整后金额 13,983,900.10 元， 影响金额

4,865,967.96元。
（3）盈余公积：调整前金额 16,435,299.51 元，调整后金额 16,448,352.34 元，影响金额 13,052.83

元。
（4） 未分配利润： 调整前金额 253,286,472.19 元， 调整后金额 253,400,862.26 元， 影响金额

114,390.07元。
（5）少数股权权益：调整前金额 27,304,087.92 元，调整后金额 27,304,081.55 元，影响金额-6.37

元。
2、对 2022年 1-6月利润表项目的影响

（1）所得税费用：调整前金额 2,618,884.24 元，调整后金额 2,597,228.93 元，影响金额-21,655.31
元。

（2）归属于母公司所有者的净利润：调整前金额 37,447,321.22 元，调整后金额 37,468,904.42 元，
影响金额 21,583.20元。

（3）少数股东损益：调整前金额 568,108.27元，调整后金额 568,180.38元，影响金额 72.11元。
本次会计政策变更是公司根据财政部相关规定和要求进行的变更，符合相关法律法规的规定，执

行变更后的会计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。本次会计政策变更不会对公
司当期的财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响。

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通
股股东总数 14,523

报告期末表决权恢复
的 优 先 股 股 东 总 数
（如有）

0

持有特别表
决权股份的
股 东 总 数
（如有 ）

0

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的
股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

北京申晖控股
有限公司

境 内 非 国
有法人 21.37% 85,500,000 0 质押 38,610,000

北京慧博创展
科技中心 （有
限合伙 ）

境 内 非 国
有法人 15.00% 60,000,000 0

北京和易通达
企业管理中心
（有限合伙）

境 内 非 国
有法人 9.40% 37,612,500 0